
Муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа № 19» г. Кандалакша 

 

ПРИКАЗ 

 22 августа  2022 г.                                                                                                         № 60/1 

Об утверждении локальных актов 

обеспечивающих безопасности 

персональных данных в  

образовательном учреждении 

 

 В соответствии с требованием Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О 

персональных данных», Федерального закона от 14.07. 2022 № 266 ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон  «О персональных данных» и с целью организации 

работ по обеспечению безопасности персональных данных при их обработке в 

информационных системах персональных данных муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа 19» г. 

Кандалакша (далее - Учреждение)  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

1.1 Политику защиты и обработки персональный данных муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 19» г. 

Кандалакша  (МАОУ ООШ №19) (Приложение №1); 

1.2 Утвердить Положение о защите и обработке персональных данных муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная 

школа №19» г. Кандалакша ( Приложение №2); 
1.3 Инструкцию по проведению мониторинга информационной безопасности и 

антивирусного контроля при обработке персональных данных в муниципальном 
автономном общеобразовательном учреждении «Основная общеобразовательная 

школа № 19» г. Кандалакша (далее – МАОУ ООШ № 19) (Приложение № 3); 

1.4  Положение о защите и обработке персональных данных обучающихся и третьих 
лиц муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Основная 

общеобразовательная школа № 19» г. Кандалакша (далее – МАОУ ООШ № 19) 
(Приложение № 4); 

1.5 Порядок уничтожения и обезличивания персональных данных муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная 

школа № 19» г. Кандалакша (МАОУ ООШ № 19) (Приложение № 5); 
1.6 Форму согласия на осуществление видеонаблюдения на рабочем месте ( Приложение № 

6); 

1.7 Форму заявления -согласия субъекта на обработку его персональных данных 
(Приложение № 7); 

1.8 Форму заявления -согласия родителя (законного представителя) на обработку 

персональных данных учащегося  МАОУ ООШ № 19 г. Кандалакша (Приложение № 8); 
1.9 Отзыв согласия на обработку персональных данных (Приложение № 9); 

1.10 Форму заявления -согласия субъекта на получение его персональных данных у третьей 

стороны. (Приложение № 10); 

1.11  Форму заявления -согласия субъекта на передачу его персональных данных третьей 

стороне(Приложение № 11); 



1.12 Соглашение о неразглашении персональных данных субъекта (Приложение № 12); 
1.13 Инструкцию ответственного за организацию обработки персональных данных в МАОУ 

ООШ № 19 (Приложение № 13); 
1.14  Форму журнала учета передачи персональных данных(Приложение № 14); 
1.15 Форму журнала учета обращений субъектов персональных данных о выполнении их 

законных прав в области защиты персональных данных.( Приложение № 15); 

1.16  Инструкцию по организации парольной защиты в МАОУ ООШ № 19 г. 

Кандалакша( Приложение № 16); 

1.17  Инструкцию пользователя, осуществляющего обработку персональных данных на 

объектах вычислительной техники в МАОУ ООШ № 19 (Приложение № 17); 

1.18  Согласие на обработку персональных данных, разрешенных субъектом 
персональных данных для распространения (Приложение № 18). 

 
2. Ввести в действие локальные акты с 01сентября 2022 года. 

 

3. Довести настоящий приказ до всех сотрудников Учреждения. 

 

4.  Контроль за исполнением  настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                     Н.А. Лашина 

: 


		2025-01-24T17:31:14+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №19" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАНДАЛАКШСКИЙ РАЙОН




